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June Karlsen har 
hilst på Gardsnissene og har 

fått spesialtillatelse til å modelleredem  
(så lenge hun passer på å gjøre 

dem ekstra fine).

Olai Nissefar Krekling   
Olai kan ved første møte virke som en 
tverr gammel nisse. Det er ikke så rart, 
fordi Brattkleiva sto lenge tom, og det 
har gjort ham mistroisk til nye Folk. 
Men når du først blir kjent med ham, er 
han den mest lojale og generøse nissen 
du kan tenke deg. Ja, det fortelles at han 
en gang klipte av seg deler av skjegget 
for å lage dyne til en familie husmus 
under den store Blåfrostvinteren. Olai 
er glad i alle slags dyr, men kan styre 
seg for gårdskatta Mjauritz. Han sier 
han er allergisk, men han er egentlig litt redd den. 
Olai har alltid vært flink til å blande nissepulver, og 
reddikene på Brattkleiva er viden kjent blant Folk og 
Gardsnisser som de beste som finnes.

Oskander Nisseliten Krekling   
Oskander er en fornuftig liten  
nissemann. Han er omtenksom og 
snill. Men veldig misforstått. For 
det som egentlig er velmente forsøk 
på å gjøre en God Nissegjerning 
om dagen, ender ofte med skrik 
og skrål. Som for eksempel da 
han malte de nyklekte kyllingene 
røde, hvite og blå. Han skulle jo 
bare pynte til søttende mai, men 
Hønemor ble krakilsk, selv om det 
bare var vannfarger. Og ingen glemmer den gangen 
han bestemte seg for å ri på gårdskatta Mjauritz ned til 
bygda. Det endte med knall og fall nederst i Brattkleiva. 
Mjauritz skuler fortsatt stygt etter Oskander, selv om 
han sa unnskyld. Flere ganger.

Tiril Nissemor Krekling   
Brattkleiva styres med en mild og stø nissehånd av 
Tiril Nissemor Krekling. Hun har sitt svare hyre 
med Olais humørsvingninger, men når han blåser 
seg opp, gir hun ham bare en suss på truten, så 
blir han så from som et lam. Tiril er veldig glad 
i å synge, og synes selv hun har en fantastisk og 
særegen stemme. Hun truller og traller hele 
dagen lang. At de fleste andre synes det 
høres ut som en katt som dras gjennom en 
kaffekvern later ikke til å plage henne det 
minste. Tiril er opprinnelig nordfra, noe 
som sannsynligvis forklarer hennes hang 
til kruttsterk einerkaffe med multedråper.

Petrine Nissetulla Krekling   
Ikke la dere lure av Petrines Nissetullas uskyldige ytre. 
Bak det sukkersøte smilet lurer det en ordentlig lita 
rakkerjente. Innimellom sniker hun seg inn i  
våningshuset og hjelper til med dekoren. Hun fletter 
sammen gardiner, heller potetmel i ørene på Folket når 
de sover, legger bestikk i feil skuff og tegner bart og 
briller på potetene. Hun er også veldig glad i å låne sko. 
Men hun er omtenksom nok til å låne bare en sko av 
gangen, slik at Folket ikke må gå helt barbeint.  
Det Nissemor mangler i sangstemme har 
Petrine fått til gangs, så hun har ansvaret 
for å godsynge til kyrene slik at melken blir 
søt. Men det vet ikke Tiril noe om, 
så det er en hemmelighet mellom 
Olai Nissefar og Petrine.
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Hils på Gardsnissene

Hvis du besøker Folket som  
nettopp har flyttet inn på  
småbruket Brattkleiva, bør du bli 
glad dersom du hører små 
stemmer fra stabburet.  
Da er du en av de heldige 
som har fått nyss om  
familien Krekling. 
Familien Krekling er 
nemlig Brattkleivas 
Gardsnisser.

De aller fleste småbruk har 
en familie Gardsnisser boende hos seg. Det er faktisk 
utenkelig å kunne drive et småbruk uten gardsnisser. For 
hvem skal vel ellers synge kveldssanger for kyra, slik at 
melka blir ekstra søt? Og hvem skal strø nissepulver på 
grønnsakshagen slik at reddikene blir ekstra knaskegode? 
Og hvem skal erte katta? Og hvem skal trøste tuntreet 
når hun har mistet bladene sine for høsten? Det er det 
gardsnissene som skal. Og på Brattkleiva har det nettopp 
har flyttet inn nye Folk, og der er det familien Krekling 
som har ansvaret.

Gardsnisser (gnomus domesticus) er en undergruppe av Polnisser 
(gnomus polaris). De er utbredt over store deler av Skandinavia. De 
bor i storfamilier på opp til fire generasjoner, og trives aller best i lune 
stabbur. De er mellom 15 og 20 cm høye og kan bli opp til 180 år gamle 
(Den eldste kjente nissen var Jensenius Nisseoldefar Tyrifot, som ble 
228 år gammel). Gardsnissene er sky vesener, kjent for sin hjelpsomhet, 
men deres sterke rettferdighetssans kan også  medføre fandenivoldskhet 
dersom de føler seg utakknemlig behandlet. Livretten er julegrøt med 
sirup, kanel og smørøye. Og knasende fersk reddik.


